СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОГРЕССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 октября 2019 года                                                               № 197
с. Михайловка 1-я

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 07.04.2016 № 50 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
(в редакции решения от 05.03.2018 № 140; от 28.12.2018 № 175)

 Рассмотрев протест прокуратуры Панинского района Воронежской области от 27.09.2019 № 2-1-2019, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 07.04.2016 № 50 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (в редакции решения от 05.03.2018 № 140; от 28.12.2018 № 175) следующее изменение:
- дополнить подпункт «б» пункта 1.3 и 1.3.1 «Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» словами «, если иное не установлено федеральными законами;».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Прогрессовский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Прогрессовского сельского поселения                              Е.В.Сысоев